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Preisliste für Privatkunden 
 

 

 
 
 Internet Preis 
Tarif Download Upload 1.-12. Monat* ab 13. Monat 
Internet 200 200 Mbit/s 100 Mbit/s 40 € mtl. 40 € mtl. 
Internet 500 500 Mbit/s 250 Mbit/s 40 € mtl. 50 € mtl. 
Internet 1.000 1.000 Mbit/s 500 Mbit/s 40 € mtl. 60 € mtl. 
Internet 10.000 10.000 Mbit/s 1.000 Mbit/s 40 € mtl. 100 € mtl. 
* Die Preise im 1.-12. Monat gelten für Neuverträge. 
Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. 
Die Laufzeit jeglicher Zusatzleistungen entspricht der Laufzeit des gebuchten Internetvertrages.   

 
 
Telefonie  
Festnetz-Flatrate ins deutsche Festnetz inkl. zwei Sprachkanäle monatlich 5,00 € 
Flatrate in alle deutschen Mobilfunknetze – nur in Verbindung mit Festnetz-Flatrate monatlich 5,00 € 

Die Preise für weitere Gesprächsverbindungen sind der Telefonie-Preisliste zu entnehmen.  
 
 
IPTV 
IPTV Standard inkl. App-Zugang Grundversorgung 38 SD & 37 HD monatlich 10,00 € 

Zusatzpaket HD * 24 Privatsender in HD-Qualität monatlich 5,00 € 

PayTV Family HD * 11 Sender in HD-Qualität & 3 SD monatlich 10,00 € 

PayTV Russland * 7 Sender monatlich 10,00 € 

PayTV Türkei * 9 Sender in SD-Qualität & 2 HD monatlich 10,00 € 

PayTV Italien * 4 Sender monatlich 5,00 € 

PayTV Polen * 2 Sender monatlich 5,00 € 

PayTV Kroatien * 4 Sender in SD-Qualität & 1 HD monatlich 5,00 € 

PayTV Bosnien * 3 Sender monatlich 5,00 € 

PayTV Serbien „Basis Paket“ * 4 Sender monatlich 5,00 € 

PayTV Serbien "Pink Paket" * 8 Sender monatlich 15,00 € 

PayTV Spanien / Portugal * 2 Sender monatlich 5,00 € 
* setzt IPTV Standard voraus  
 
 
Hardware 

Optischer Wandler (ONT)  kostenlos 

Standard-Router (aktuell FRITZ!Box 7530)  einmalig 100,00 € 

Premium-Router (aktuell FRITZ!Box 7590)  einmalig 175,00 € 

10G-Router (Voraussetzung für Internet 10.000) einmalig 500,00 € 

IPTV-Receiver monatlich 5,00 € 

IPTV-APP  kostenlos 

Versand der Hardware außerhalb des Erstversands je Vorgang 10,00 € 
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Zusatzleistungen Internet 
Einrichtungspauschale (inkl. Freischaltung und Erstversand der Hardware) einmalig 50,00 € 
Cloud 3 Gigabyte monatlich kostenlos 
Cloud 25 Gigabyte monatlich 4,00 € 
Cloud 50 Gigabyte monatlich 7,00 € 
Cloud 100 Gigabyte monatlich 10,00 € 
Öffentliche IPv6-Adresse monatlich kostenlos 
Öffentliche IPv4-Adresse monatlich 5,00 € 

 
 
Zusatzleistungen Telefonie 
Rufnummernportierung  kostenlos 
Rufnummernportierung bei Kündigung einmalig 10,00 € 
Telefonbucheintragungen für Festnetznummern  kostenlos 
Telefonbucheintragung(en) ändern  kostenlos 

 
 
Zusatzleistungen IPTV  
Speicherung der Aufnahmen (10 Stunden; im IPTV-Standard-Paket enthalten) 

 
kostenlos 

Speicherung der Aufnahmen (30 Stunden) monatlich 5,00 € 
Speicherung der Aufnahmen (100 Stunden) monatlich 7,00 € 

 
 
Glasfaserkabel 
Glasfaserkabel 5 m kostenlos 

Glasfaserkabel 10 m kostenlos 

Glasfaserkabel 15 m kostenlos 

Glasfaserkabel 25 m 20,00 € 

Glasfaserkabel 50 m 70,00 € 

Glasfaserkabel 100 m 170,00 € 
 
 
Serviceleistungen 
Technikereinsatz vor Ort inkl. Anfahrt (bei nicht vom Anbieter verschuldeten 
Störungen) je Vorgang 70,00 € 

Rechnung / Einzelverbindungsnachweis online oder per Mail  kostenlos 
Rechnung / Einzelverbindungsnachweis per Post monatlich 2,50 € 
Zahlungserinnerung  kostenlos 
Sonderkosten je Mahnung je Vorgang 2,50 € 
Gebühr für Rücklastschrift (sofern vom Kunden verschuldet) zzgl. Umlage 
Bankkosten je Vorgang 2,50 € 

Anschlusssperre inkl. Kosten für Aktivierung nach Zahlungseingang je Vorgang 35,00 € 
Vertragsübernahme / Änderung des Vertragspartners je Vorgang 15,00 € 

 


